
TERESINA - PITerça-feira, 10 de julho de 2007 - Nº 129

11

PORTARIA GDG Nº330/2007           TERESINA, 06 DE JULHO DE 2007
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO
DO PIAUÍ � IAPEP, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 58 do
Regulamento do IAPEP, c/c o disposto no parágrafo único do artigo 3º, do Decreto nº
11.263, de 01.12.2003, e considerando o Ofício Nº 1.928/GS, da Secretaria de Governo
do Estado do Piauí,
R E S O L V E:
COLOCAR à disposição da Secretaria de Governo do Estado do Piauí, na forma do
artigo 100, da Lei Complementar nº 13/94, FABÍOLA ARAÚJO MARTINS, funcionária
do Quadro de Pessoal deste Instituto, ocupante do cargo de Técnico Executivo, com
ônus para o órgão requisitante, até 31 de dezembro do ano em curso.
Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de
sua assinatura.
Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se

ANTONIO  RUFINO  SOBRINHO
DIRETOR GERAL DO IAPEP

P. P. 7454

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA Nº. 152/2007-GDG

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÌ
� DETRAN/PI, no uso das atribuições legais e,

Considerando decisão do Desembargador Luiz Gonzaga Brandão de Carvalho relator nos
autos do Agravo de Instrumento Nº. 07.001067-6 / Teresina, em que é agravante o Ministério
Público do Estado do Piauí e agravados Detran-PI e outros, suspendendo a cobrança da
�Tarifa� para registro de Contrato de Alienação Fiduciária de Veículos Automotores,

RESOLVE:

Art. 1º - Suspender a eficácia das Portarias Nºs. 061/2006-GDG e 140/2006-
GDG, via de conseqüência a cobrança da tarifa de registro de contratos com cláusula
de alienação fiduciária, sem óbice da continuidade os registros pelo Detran/PI através
do sistema SIRCAF, até ulterior deliberação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor
a partir da data de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Diretor Geral em Teresina � PI, 06 de julho de 2007.

Gemma Galgani de Holanda Barroso
Diretora Geral em Exercício - DETRAN/PI

P. P. 7457

LICITACOES E CONTRATOS

Extrato

Convênio n.º 074/2007

Concedente: Unidade Escolar Julieta Neiva Nunes.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí � FUESPI
Objeto: Estabelecer condições para viabilizar a concessão de Estágio,
através da complementação do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 21/05/2007 a 21/05/2012
Data da Assinatura: 21/05/2007

Extrato

Convênio n.º 076/2007

Concedente: Gráfica Pires.
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí � FUESPI
Objeto:  Comprometimento de estagiário através de Complementação
Educacional, na forma preconizada pela legislação retrocitada.
Vigência: 16/04/2007 a 16/04/2008
Data da Assinatura: 16/04/2007

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
       UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI

       COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

�

ADRIANA DE MOURA ELIAS SILVA, para exercer o  Cargo em Comissão, de Gerente

de Programas de Transferência de Renda, símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência

Social e Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

ADRIANA LIMA BARROS, para exercer o  Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade

de Gestão de SUAS, símbolo DAS-4, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania,

com efeitos a partir de 28 de Junho de 2007.

LUCIANA CRISTINA DA COSTA, para exercer o  Cargo em Comissão, de Coordenador

de Abrigo do Idoso Vila do Ancião, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social

e Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

ANA KARINA FORTES NUNES MARTINS, para exercer o  Cargo em Comissão, de

Coordenador de Benefícios de Prestação Continuada, símbolo DAS-2, da Secretaria de

Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

CARLA SUELI GOMES MIRANDA, para exercer o  Cargo em Comissão, de Gerente de

Proteção Social Especial de Alta Complexidade, símbolo DAS-3, da Secretaria de

Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

JOSE DE RIBAMAR BENTO FILHO, para exercer o  Cargo em Comissão, de

Coordenador do Centro de Referência do Idoso, símbolo DAS-2, da Secretaria de

Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

FERNANDA SOARES SOUSA, para exercer o  Cargo em Comissão, de Gerente de

Proteção Social Especial de Média Complexidade, símbolo DAS-3, da Secretaria de

Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

VENANCIA ALVES RODRIGUES SAMPAIO, para exercer o  Cargo em Comissão, de

Coordenador de Serviços Gerais, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e

Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

JOÃO ALVES JUNIOR, para exercer o  Cargo em Comissão, de Coordenador de

Controle de Contratos e Convênios, símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência

Social e Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

IDELZUITA SOARES DE OLIVEIRA CAMPELO, para exercer o  Cargo em Comissão,

de Coordenador de Articulação de Projetos SUAS, símbolo DAS-2, da Secretaria de

Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

MARIA ROSEMERE COUTINHO, para exercer o  Cargo em Comissão, de Coordenador de

Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade Operacional � Renascença I, da Secretaria

de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 02 de Maio de 2007.

ANA BEATRIZ BARBOSA MELO FREITAS, para exercer o  Cargo em Comissão, de

Coordenador de Monitoramento e Avaliação do SUAS, símbolo DAS-2, da Secretaria

de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 12 de Junho de 2007.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETO DE 28 DE JUNHO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,

de 03 de janeiro de 1994,

ADRIANA LIMA BARROS, do Cargo em Comissão, de Gerente do HEMOPI, símbolo

DAS-3, da  Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 28 de Junho de 2007.

P. P. 7493  e  7494


